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REAL BRISE SERV. DE INFORMATICA LTDA 502274
Rua Débora Souza Costa, 130 - Parie - Caioaba - Nova lguagu - RJ Tel.: (21) 3022-2290/99786-7772 %/
CNPJ: 07.317.964/0001-80 m‘%@;@a&r.:@g.a%zzs
¢ W

F 007392
Razdo Social: APM E. M. JANIR CLEMENTINO PEREIRA K
End.: Rus Hy El Huaik Dapieve, 66 7 B s &

Pl

Bairro: . Migue! Couto ' A Cidade: v?ia;u TR
CNPJ: - 01820226/0001-73 insc. Estaduai:
Tefefone: Ramo Alividade:
| Data: 08/05/2018
Orgamento
CUSTEIOC:
ltem Descricdo Unid. (Qide] Valor Unit Total
1 iCartolina Dupla Face 48x66 Pc 101 R$ 22901R$ 229,00
2 Lampada eletrénica 20W 127V und 12 | R$ 18,90 | R§ 226,80
3 {Medalha esportiva und 100 | RS 3,50 | R§ 350,00
4 [Quadre Murai Cortica 90x120 mold. Alum. und 3 |R$ 17500{R$ 52500
5 |Papel 40Kg 120gr ¢/250 Fd 1 IR 17580 | R$ 175,80
™1 6 |Papel A4 75g. c/10 resmas eX 4 | R$ 22900 | R$ 916,00
7 |Poria chave TS-48 und 1 1R$ 15740} RS 157 40
3
9
10
R$ 2.580,00
ST

I~ 07.517.991/0001-80

L BRISE SERVIGOS DF
REAiNFORMATiCA LYDA

Déborg de Souzs Cests, 130 afie

¢ NOVA IGUACH - R4 i

e ]
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JOADI

COPIADORAS

AD

CNPJ: 10.344.015/0001-20
i TEL: 21 2751-0306 * 27510778

E-mail: joadi.imprecopy@hotmail.com

APM E. M. JANIR CLEMENTINCG PEREIRA

JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA g@%

g (@ ;f.; f}’%}f‘%}!"?‘s@ .
CLBM Y sy e
TGITE =

ey

Data: 18 de maioc de 2018.

CNPJ: 01.920.226/0001-73
ORCAMENTO
tem Descrigéo Und | Ctde Unit Total
01 Cartolina Dupia Face 48x66 Pc 10 | R$ 23,80 | R$ 238,00
02 Lampada eletronica 20W 127V und | 12 | R$ 21,00 | R$ 25200
63 Medaha Esportiva und | 100 | R$ 380 R$ 390,00
04 |Quadro Mural Cortica 90x120 mold. Alum. und 3 |R$ 18800 RS 564,00
05 Papel 40Kg 120gr ¢/250 Fd 1 R$ 179,00 | R$ 179,00
08  [Papel A4 75g. ¢/10 resmas cX 4 |RS 248001 RS 992,00
07 |Porta chave modelo TS-48 und 1 |R$ 176,00 | R$ 176,00
TOTAL R$ 2.791,00

No caso de aprovagdo do orcamento, nos enviar a Autorizacao.

Joadi Comércio e Assisténcia Técnica Lida

CNPJ: 10.344.015/0001-20 - Insc. Estaduat: 78.614.927
Av. Automovel Clube, 2600 - LJ 20 -Vilar dos Teles - S3o Jodo de Meriti - RJ
CEP: 25565-172 - Telefones: 27510306 / 27510778

TECNiCﬁy/ZTDA %;?E

800 L3 20

AV AUTOMOVEL!
VILAR DOS TELES™

P 25565-172
| SEOJOAODENER-RI

JOAD! COMERCIO EASSISTENGIA

e
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J. L. de Oliveira Papelaria ; ME
Rua Jorge Lima, 08 / Sala 105¥ 1 Q p

Centro - Mesquita - RJ - Cep: 26551-230 - Tel. 3779- 6381 4 Foms -
CNPJ n° 06.178.441/0001-64  Insc. Est. 77.724.834 e

5

CLIENTE: APME. M. JANIR CLEMENTINO PEREIRA
ENDERECO: RUA ELY EL HUAIK DAPIEVE, N. 66

BAIRRO:  MIGUEL COUTO CEP: 26210-000 CIDADE: NOVAIGUACU UF: RJ
"DATA: 11/05/2018 CPF / CNPJ: 01.920.226/0001-73
Orcamento
ITEM MATERIAL APRES. |QTDE| UNITARIO TOTAL

1 Cartolina Dupla Face 48x66 Pc 10 |R$ . 2390 |RS 239,00
2 |Lampada eletrdnica 20W 127V Und 12 | R$ 1990 | RS 238,80
3 Medatha Esportiva Und 100 { R% 370 1 R 370,00
4 |Quadro Mural Cortica 90x120 mold. Alum. Und 3 |R$ 17980 | RS 539,40
5  |Papel 40Kg 120gr ¢/250 Fd 1 IR$ 17890 | RS 178,90
6  |Papel A4 75g. ¢/10 resmas Cx 4 |R$ 24500 |RS$ 980,00
7 Porta chave modelo TS-43 Und 1 RS 180,00 | RS 180,00

TOTAL DO ORCAMENTO.............. RS  2.726,10




Est. intendente Magalhdes, 1229 - Sala 102 - Vila Valqueire - CEP: 21.330-780

Comércio de mat. de const. e
servicos de ref, de casas Ltda

RIO DE JANEIRO- Rd- CNPJ 11.761.184/0001-29- Inscrigho municipal: 0464613-4

TELEFONE: 2453-8350.

Para: [ESCOLA MUNICIPAL JANIR CLEMENTINO PEREIRA
ORCAMENTO

COD. PRODUTOS QTD. VALOR RE TOTAL
DAPEL A4 CX COM 10 RESMAS 8 | R$ 23800 R$ 1.904,00
PAPEL 40KG PCT COM 250 FOLHAS 2 | R$ 187,911 R$ 37582
PAPEL KRAFT PCT COM 100 FOLHAS 1 | RS 12006} R$ 120,00
PAPEL 40 KG 56X96 120GM2 AMARELO 2 |R$ 4580|R$ 91,60
PAPEL 40 KG 66X96 120G/M2VERDE 2 | RS 45801 R$ 9160
PAPEL 40KG 66X96 120G/M2 AZUL 2 |R$ 4580|R% 9160
PAPEL 40KG 66X96 120G/M2 VERMELHO 2 RS 45801 R$ 9160
APAGADOR DE QB FABER CASTELL o0 |R$ 1800| R§ 360,00
TMARCADOR PIQUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZUL 4 | RS 39,80|R$ 159,20
TINTA PARA MARCADCR 500ML RADEX 5 | RS 7500|R% 37500
TNT ROLO 50MT 10 | R$ 120,00| RS 1.200,00

TLAPIS GRAFITE KIT N 2 PRETO 2 | R$ 4732|R% 9464
REGUA PLASTICA 30CM 10UN CRISTAL 3 | RS 1498
F: p: TOTAL EM RS

Tirar NF PAGAMENTO A VISTA

.




T.F CRUZ MAGAZINE LTDA g,

NGy

EST. SANTA EUGENIA — 19 BAIRRO PACIE

CEP-23585-000 — TEL: 3551-6471 Ony s
CNPJ:087.639.08/0001-69
IE:78.302.259
ORCAMENTO

ESCOLA MUNICIPAL JANIR CLEMENTINO PEREIRA i
End.
|Desc. Produtos Unid. |Quant. |Valor Un. Total
PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS X 8 R$ 238,20} RS 1.905,60
PAPEL 40KG PCT COM 250 FOLHAS PCT 2 R$ 187,99 | RS 375,98
PAP={ KRAFT PCT COM 100 FOLHAS PCT 1 R$ 120,50 | RS 120,50
FAPEL 40 KG 66X96 120GM2 AMARELO PCT 2 RS 48,00 | RS 82,00
PAPEL 40 KG 66X96 120G/M2VERDE PCT 2 R§ 46,00 | RS 92,00
PAPEL 40KG 66X96 120G/M2 AZUL PCT 2 R$ 46,00 | RS 92,00
PAPEL 40KG 86X96 120G/Mi2 VERMELHO PCT 2 R$ 46,00 1 RS 92,00
APAGADOR DE QB FABER CASTELL UND 20 R% 18,20 | RS 364,00
MARGCADOR P/GUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZUL X 4 R$ 40,00 | RS 160,00
TINTA PARA MARCADOR 500ML RADEX UND 5 R$ 75,30 | RS 376,50
TNT ROLO 50MT UND 10 RS 120,89 { RS 1.209,20
LAPIS GRAFITE KIT N 2 PRETO UND 2 R$ 47,80 1 RS 95,60
REGUA PLASTICA 30CM 10UN CRISTAL PCT 3 R§ 15,00 | RS 45,00
{ TOTAL R$  5.021,08

300778




V-:/‘%f:egié égavza ga

MARIA CRISTINA S DO AMARAL - BRINQUEDOS - ME

TEL: 98464-5702
Isnc. Estadual: 86.592.118 - CNPJ: 19.296.187/0001-40

RUA ANTONIO GALVAQ, 524 - REALENGO - RIO DE JANEIRO, RJ - CEP: 21765370

ESCOLA ESCOLA MUNICIPAL JANIR CLEMENTING PEREIRA
ORCAMENTO
~ UNID. Descricio dos Produtos VALOR TOTAL
8 PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS R$ 23860| RS 1.90880
2 PAPEL 40KG PCT COM 250 FOLHAS rs 18go0| RS 376,80
1 PAPEL KRAFT PCT COM 100 FOLHAS R 12080| RS 120,80
2 {PAPEL 40 KG 66X36 120G/M2 AMARELO r$ 4625{ R§ 92,50
2 PAPEL 40 KG 66X96 120G/M2VERDE Rr$ 4625| R$ 92,50
2 PAPEL 40KG 66X96 120G/M2 AZUL RrR$ 4625 RS 92,50
2 PAPEL 40KG 66X96 120G/M2 VERMELHO R$ 46251 RS 92,50
20  |APAGADOR DE QB FABER CASTELL rR$ 1850 R$ 370,00
MARCADOR P/QUADRC BRANCO RECARREGAVEL AZUL R$ 4020] RS 160,30
5 TINTA PARA MARCADOR 500ML RADEX rg 7570] R® 378,50
10 [TNT ROLO 50MT R$ 121,00 RS 1.216,00
o2 LAPIS GRAFITE KIT N2 PRETO rRg 4800| R$ 96,00
3 REGUA PLASTICA 30CM 10UN CRISTAL R$ 1540 RS = 4620
TOTAL GERAL RS 5.037,10
Condiggio de Pagto.: ( ) A vista ( X )Ch. Avista { ) Ch. Prazo

[19.096.187/0001-401
MARTA CRISTINA 5. DO AMARAL
BRINQUEDOS - ME
é A aNToMe GRVAD N° 524

MBREALENGO - CEF 21.765-370

i Rio de Janeirs - RJ 1




Fotocromia 207
Nova lguacu, 19 de No\fef‘hkf’i‘b,a@?;_ :

~

A
E.M. Janir Clementino Pereira
ATT : Elaine

Proposta Or¢camentdria

Conforme procedimenio de nossa empresa segue, proposta de servico para vossa
escola: '

Qte.
DescricGo: Material:  Valor Unit. Valor Total:
Serv. recarga HP1020 06 R$ 90,00 R$ 540,00
Serv. recarga Xerox 3215 06 R$20,00 R$540,00
Serv. recarga Brother DCPL5652 ' 06 R$90,00 R$540,00
Serv. recarga Sam2851 01 R$140,00 R$160.,00
Serv. Manut. Sam 2851 01 R$170,00 R$170,00
Serv. Manut. Brother DCP L5652 01 R$170,00 R$170,00
Serv. Manut. HP 1020 oo 02 R$170,00 R$340,00
Serv. Manut. Xerox 3215 _ 02 R$170,00 R$340,00
Serv. Manut. PC 01 R$200.,00 R$200,00
Total: RS 3.000,00

» Entregaimediata.
» Forma de pagamento: & vista

> Validade da proposta: 30 dias rﬁﬁ?eg 482/@;‘8,% 537
P UQ/55.40£10801-30 |

FOTCGCROMIA COPIADORAS LTDA.
Av, Dr. Mario Guimarzes, n? 837 LJ.-Lote 08
CENTRO CEP: 26.255-230

L NOVAIGUAGU Ry

Av. Dr. Mario Guimardes N837 - Centro - Nova Iguagu Telefax: 2667-2085/3582-7608 CNP.J05.789.462/000153
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COPIER COSTA

CC

VENDAS E LOGAGAO

Rio de Janeiro 14 de Novembro de 2018

Segue or¢amento conforme solicitacio de vossa senhoria:

o]
o

Descrigdo: Qtd. Valor Unitinario
Manuten¢&o impressora HP1020 02 R$ 175,00
Manutencdo copiadora Xerox 3215 02 R$175,00
Manutengao Copiadora samsung 2851 01 R$175,00
Manutencao copiadora 5652 01 R$175,00
Manutengao computador 01 R$215,00
Recarga impressora HP1020 06 R$ 92,00
Recarga Xerox 3215 06 R$92,00
Recarga copiadora Samsung 2851 01 R$168,00
Recarga copiadora Brother 5652 06 R$97.00

v" Total: R$ 3.119,00
Forma de pagamento: 4 vista
Validade da proposta: 30 dias
'e ™
. 04.964.319/0001-98

Wb JPIER WIISTA Comércio e
Assistén

SANTA

RIG DE JANERQ

Té cod.‘&e
Rus 89@4 as n® 386
— LEP 23 510-045 j

- R

EM Janir Clementino
Dir?. Elane

Valor Total
R$350,00
R$350,00
R$175,00
R$175,00
R$215,00

R$552,00
R$552,00
R$168,00
R$582,00

Copier Costa Comércio e Assisténcia Técnica LTDA
CNPJ: 04.964.319/0001-98 - Insc. Estadual: 77.336.273

Rua Severino das Chagas , 386 — Santa Cruz - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 23510-045 — Telefones: (21) 3157-6112 / 3158-4948 / 3395-3087
Email: assistenciatecnica@copiercosta.com.br /copiercosta@ig.com.br




Data: 05/11/2018
Escola M. Janir Clementino
Para: Elaine

Proposta

Segue orgamento de servigo para escola do senhor {a) diretor (a):

L Recarga Brother DCP5652 06 R$92,50 R$555,00
u Recarga Samsung ML2851 01 R$180,00 R$180,00
a Recarga de toner HPLaser1020 06 R$94,00 R$564,00
n Reparo HPLaser1020 02 R$172,00 R$344,00
. Recarga de toner xerox we3215 06 R$99,00 R$594,00
= Reparo Xerox WC3215 02 R$179,00 R$355,00
n Reparo Brother DCP5652 01 R$190,00 R$190,00
u Reparo pc 01 R$208,00 R$208,00
Ll Reparo Samsung ML2851 01 R$178,00 R$178,00
» Total: R$3.171,00
T 08.151 857/UOGE -14 'ﬁ
T Att :
Comercial.

; ANDARA — gep 2G.541-i73 i
L RG DE JANEI.Q . RS

RC Barra Rio Comércio e Servigos de Méquinas Copiadoras Ltda.
Rua Leopoldo, 493 L. — Andarai — R} — CEP: 20.541-170
Telefax.: (21) 2572-3900 / 3173-8908 Cel.: 98317-8004 / 98317-8008
CNPJ: 08.151.857/0001-14
E-mail: rcbarra.rio@gmail.com




V0550 escola:

Descricdo:
Serv. Instalacdo Sistema de
Maonitoramento elefrénico
c/16 canais

Total :

“Qte. Materiak:

' I‘sfbpd_‘sjal‘»dktgcnggnféria

rocedimento de nossa empresa segyfe;-:--prgpos’ro de servico para

Valor Total:

Valor Unit.:
R$ 4.400,00 R$ 4.400,00

RS 4.400,00

¥ Entrega imediata.
¥ Forma de pagamento: & vista.
¥ Vdadlidade da proposta: 30 dias.

T
!

mp‘-wnm £ o f N1 =
. f GU-"-EDLJU%EH ~f§ﬂ
FOTOCROMIA COPIADCRAS LTDA.
Av. Dr. Maria Guimardes, n° 837 LJ.-Lote 03
CENTRO CEP: 25.255:230

Av. Dr. Mdrio Guimardes N°837 - Centro - Nova Iguagu Telefax: 2667-2085 CNPJ

(05.78%.462/000153
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“10.808.882

REPRESENTACAS

Rio de Janeiro, 08 de Novembro de 2018.

E.M. Janir Clementino Pereira
ATT. Sra. (Elaine)

s Assunto : Andlise de orcamento.

Prezado Senhora diretora, segue abaixo orcamento para servigo, conforme sua
solicitagdo:

Descricdo:
Valor Total
R$ 4.450,00

Qtde:
Instalacdo sisterna o1
eletrénico com 16 canais

Valor Unit.:
R$ 4.450,00

. Valor Total : R$ 4.450,00
Jo0G1-04-

TECHOX COM. SERV.
2 LTDA.

Forma de pagamento : 3 combinar .

Rua Gabriel Lishoa, 24 - CNPJ1c.808.98z2/0001-04 -RJ - Tels.: (21) 3477-4120
[ 2482-2117
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Chada Comércio e Servigo i,

Rio de Janeiro, 05 de Novembro de 2018

Escela Municipal Janir Clementino Pereira

A/C:Sra.FElaine

Progosta

Estamos enviande os valores para ¢ servigo solicitado:

Instalagcac de um sistema RS 4 466,00
16 canais 01

Total :R$4.466,00

Validade da proposta : 30 dias.
Forma de pagamento : a vista.
Entrega:30 dias.

[05.478.800/0001-45;

{HADA COMFRCIO E SERVICCS LTDA

Qs Siveiya Martins, 110 - Lcja D
Catete - CEE: 22.210-000

E EIC DF JANEIRG- R1

L

Ruz Silveira Martins n°110 loja D - catete — RJ — CNPJ:0247880C/0001-
48~Insc.Est.B86.059-991- Fone: 2205-3869/ Cep: 22Z.221-000
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%@f EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 0333779975 Qg
Rua Jequitinhonha, 39 casa 02 ~ Bairro Banco de Arela’é"?
3ARROS ASSESSOF CNPJ: 18.147.230/0001-43 - Inscrigdo Estadual: isento '*’5@{3 if';»

TOMERLG | SERVICOS BRI GEF

7

.. q
S

Ric de Janeire 03/12/2018

A direcdo da
ALPM DA EM JANIR CLEMENTINO PEREIRA.

PROPQSTA DE PRECOS
Produto Quant | Preco Unit. Preco Total

CANETA KIT PONTA MEDIA 1MM AZUL CX C/ 50 4 33,40 133,60
~%CANETA KIT F1 PONTA MEDIA 1MM VERMELHA

CX C/50 2 33,30 66,80

CANETA KIT F1 PONTA MEDIA 1MM PRETA CX C/ 2 33 40 66.80

50 7 H

PAPEL RINO A4 75 GRS 500 FLS MASTER CX

C/10 CHAMEX 4 252,00 1.008,00

BORRACHA EVA COM GLITER DIVERSAS CORES o -

PCT C/5 12 29,90 358,80

BORRACHA EVA PQ CORES SOLIDAS DIVERSAS

CORES PCT C/ 10 12 14,50 174,00

Tota]il...-.-...0...0.......l.....I...'.....'......... R$ 1.808,00
AT

Sem mais para o momento

Ednaido Barros de Oliveira 03337799752




G008 7

CON[ERCIA 0P,

RUA HUMBERTO DE CAMPOS 160 GALI?

BAIRRO DA LUZ

q NOVA IGUACU -RJ

CEP: 26255-550 FONE: 2177545487

NOVA IGUACU, 03 DE DEZEMBRO DE 2018.
APM DA JANIR CLEMENTINO PEREIRA.

ORCAMENTO DE PRODUTOS:

— PRODUTO QUANTIDADE | PRECO UNIT. PRECO

TOTAL
CANETA KIT PONTA MEDIA 1MM AZUL CX C/ 50 4 33,60 134,40
CANETA KIT F1 PONTA MEDIA 1MM VERMELHA CX C/50 2 33,60 67,20
CANETA KIT F1 PONTA MEDIA 1MM PRETA CX C/ 50 2 33,60 67,20
PAPEL RINO A4 75 GRS 500 FLS MASTER CX C/10 CHAMEX 4 254,30 1.017,20
BORRACHA EVA COM GLITER DIVERSAS CORES PCT C/5 12 30,00 360,00
BORRACHA EVA PQ CORES SOLIDAS DIVERSAS CORES PCT 175,26
C/10 12 14,60

VALOR TOTAL: RS 1.821.20




. @074 300488
Sy DISFLOMDRTRIRG PORA DE ALIMENTOS &
FIRELE - ME 7 =

CNPJ. 24.194.005/0001-60

RUA IWIBI,42 -CASA -PARQUE SANTIAGO -CEP: 26.377-270-QUEIMADOS
RIODE JANEIRO :

ORCAMENTO DE SERVIGO:

NOVA IGUACU, 03 DE DEZEMBRO DE 2018
CLIENTE: 1 APM ESCOLA MUNICIPAL JANIR CLEMENTINO PEREIRA

— ORGAMENTO
DESCRICAC
PRODUTOS QUANT. VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
CANETA KIT PONTA MEDIA 1MM AZUL CX C/ 50 4 33,50 134,00
CANETA KIT F1 PONTA MEDIA 1MM VERMELHA CX C/50 2 33,50 67,00
CANETA KIT F1 PONTA MEDIA 1MM PRETA CX C/ 50 2 33,50 67,00
PAPEL RINO A4 75 GRS 500 FLS MASTER CX C/10 CHAMEX 4 254,00 1.016,00
BORRACHA EVA COM GLITER DIVERSAS CORES PCT C/5 12 30,00 360,00
gﬁFgRACHA EVA PQ CORES SOLIDAS DIVERSAS CORES PCT 12 14,80 177.60
- TOTAL:
R$: 1.821,60
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<@ EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 03337799752 ¥/ Dy
fﬂ‘i‘é[\ﬁ@ Rua Jequitinhonha, 39 casa 02 — Bairro Banco de Areia. @ ;7 g
JARAOS ASSESSOF CNPY: 18.147.230/0001-43 - Inscrigdo Estadual: isento “3 v

OMRALG T SO T OEF

;f’)!

Rio de Janeiro 17/12/2018
A direcédo da
APM DA EM JAWNIR CLEMENTIRO.

Proposta de precos

‘>
f“p
I

Produto Quant | Preco Unit. Preco Total
LAPIS DE COR 12 CORES KIT PCT C/12 10 42,00 420,00
COLA EM BASTAO 20GR PCT C/ 12 12 22,04 264,48
" TAPAGADOR P/ QUADRO BRANCO KIT 10 7,67 76,70
eSO, ASUL CX Oy 12 2 25,87 51,74
OB ceveererevsssssscrsarsnsssssenssnsnssaasnasass . R$ 812,92

— Sem mais para o momento

Ednaldo Barros de Oliveira 03337799752




o00%
RESENTACAO
e
COMERCIAL LTDAY 7
RUA HUMBERTO DE CAMPOS 160 GALPAO
c) BAIRRO DA LUZ
Epy { NOVA IGUACU -RJ
OV CEP: 26255-550 FONE: 2177549487
NOVA IGUAGU, 17 DE DEZEMBRO DE 2018.
APM EM JANTR CLEMENTINO
ORCAMENTO DE PRODUTOS:
— PRODUTO QUANTIDADE | PRECO UNIT. PRECO
TOTAL
LAPIS DE COR 12 CORES KIT PCT C/12 10 43.00 430,00
COLA EM BASTACQ 20GR PCT (/12 12 23,00 276,00
APAGADOR P/ QUADRO BRANCO KIT 10 8,70 87,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZUL CX 5 26.90 5380
C/12 s R

VALORTOTAL: RS 84680

Ly




50901

9 COMERCIAL
TATIANE ROSA DA SIL{ME ERCIO DE ALIMENTOS
EIREL ;};

CNP.J. 17.095.425/0001-24 / IM: 353279"“
RUAPROFESSOR PARIS, N*180, BAIRRO: CENTRO - CEP: 260:00-000
NOVA IGUAGU -RIC DEJANEIRO

PROPOSTA DE ORCAMENTO:

NOVA IGUAGU, 17 DE DEZEMBRO DE 2018
CLIENTE: APM EM JANIR CLEMENTING

— ORCAMENTC
. VALOR VALOR
DESCRICAQ DOS SERVICOS: QTDE UNITARIO TOTAL (R$)
(R$)

LAPIS DE COR 12 CORES KIT PCT C/M12 10 44,00 440,00
COLA EM BASTAO 20GR PCT C/ 12 12 24,15 289,80
APAGADCR P/ QUADRO BRANCO KIT 10 9,60 96,00
MARCADOR PARA QUADRGC BRANCO RECARREGAVEL 5 2700 54.00
AZUL CX C/ 12 ' ’

TOTAL: R$ 879,80
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Nova Iguacu,’1 7@@}%2@13@ de 2018.
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E.M. Janir Clementino Pereira
ATT : Haine

Proposta Orcamentdria

Conforme procedimento de nossa empresa segue, proposta de servico para vossa

escola:

DescricGo:
Cart. Toner HP 1020
Cart. Toner Xerox WC 3215
Cart. Toner Brother L5652
Cart. toner Sam2851
Cilindro Brother L5652
Cilindro Xerox WC3215
Cilindro Samsung 2851

Totai:

»  Enfrega imediata.

»> Forma de pagamento: & vista
> Validade do proposta: 36 dias

Qte.
Material:
o1
1
02
01
01
01
01

Valor Unit.:
R$ 290,00
R$320,00
R$390,00
R$3%0,00
R$180.,00
R$180,00
R$180,00

i
CENTRO CEF: Zo.2

Valor Total:
R$ 290.00
R$390,00
R$780,00
R$390,00
R$180.00
R$180,00
R$180,00

R$ 2.390,00
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Av. Dr. Mério Guimarlies N°837 - Centro - Nova iguagu Telefax: 2667-2085/3582-7608 CNPJ 05.789.462/000153
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V'ENDI\S E LOCAQAO
“Rio de Janéifo' 11 de Dezembro de 2018 - -

- .EM Janir Clementino
o Dir®. Elane

Segue orgamento conforme solicitagio de \fdssa senhoria: °

Descrigdo: - o ; Qt'd..'. - Valor Unitinario Valor Total
Cartuche samsung 2851 S ..001 -7 R$39800 - R$398,00
Cilindro samsung 2851 I . o1 g R_$1_"94,00’_ L 'R$194,00
Cartucho Brother5652 02 'R$40000° R$800,00
Cilindro Brother 5652~ -~ °- 01 . R$19800  ~ R$198,00
Cartucho xerox 3215 Co o1 R$39500 - R$395,00
Cilindro xerox 3215 S o1 RS19400 . R$194,00
Cartucho hp1020 ot Re2e400 | RS20400

-V Total: R§ 247300

¢ Forma de pagamento: & vista
o Validade da proposta: 30 dias

" 04.964.319/0001-98 |

COPIER ZOSTA Ccmén&in g
Assistenes Tecgﬂc g
Rua Severing 1gs Ch\aga‘ﬁl}nadzg
BANTA CRUZ - CEF 23 H10-045
RiL Df JaNFRg . g8J

} )

Copier Costa Comerc:o e Ass:stencua Tecmca LTDA
CNPJ: 04.964. 319:’0001-98 ‘Insc. Estadual 77.336. 273 _
Rua Severino das Chagas , 386 — -Santa Cruz < Rio de Janeiro — RJ
CEP: 23510-045 — Telefones: (21) 31 57—61 12




0 NOS30 NEGOCIO £ COPIR

Data: 03/12/2018 o
Escola M. Janir Clementmo B
Para: Elaine

. Proposta

Segue orgamento de servigo para escola do séhhor'(é) 'dire"cér-'(aj):_'-_ :

. Cilindro refil Xerox WCs215 01
Cilindro refil Brother L5652 =~ 01
Cartucho Xerox WC'8215° 01 -
Cilindro refil Samsung ML 2851 .~ 01 ..
Cartucho Brother L5652 - 02
Cartucho HP laserjet1020 - BRI o
Cartucho Samsung Ml.e2gs1 01

]

> Total: K$2.4«92,-00

Att:
Cormercial.

barrs Rid Comércio

ANDARAl ‘= CEP 20

R$159,00
- R$199,00 .
- R$397,507
R$199,00 -

R$397,50

©R$8505,00
" R$897,50

.@.m 857/0001-14

e .‘:erv‘cos

{7 de ‘Mécuinas Copiadoras Lida:

RUA LEOPOLDO, Ne se3 LOUA
541472 -

. RODE cANERO -

Ri

L.

. -R$199,00
- R$199,00
© - R$397,50 -
- R$795,00
' R$305,00
R$897,50

RC Barra Rio Comércio ¢ Servios de Méquinas Copiadoras Ltda. .
Rua Leopoldo, 498 Lj. — Andaraf — RY — CEP: 20.541-170 -
Telefax.: (21) 2572-8900 /

 CNPJ: 08.151:857/0001~ ~14
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ESTADQO DO RIQ DE JANEIRO
% PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUARE) . %
s SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQO &%P §
TAF
OFICIO N°.{{4 O /EM. JANIR CLEMENTINO PEREIRA/2019 g

Nova Ignagu, .32 Iageiro de 2019.

ASSUNTO: ATRASO NA ENTREGA DOS PROCESSOS.
AP.M. DA ESCOLA MUNICIPAL JANIR CLEMENTING PEREIRA
CIDADE: NOVA IGUACU / RJ

Senhora Secretaria,

Venho através deste, informar que nfio foi possivel fazer a entrega do processo
no dia solicitado pela secretaria de educaciio devido ao atraso na disponibilizac@o de extratos do Banco
do Brasil para conferéncia e devido a algumas notas fiscais terem sido emitidas com erro, com isso foi

solicitado a corregdo, para que ndo houvesse problemas futuros com 0 processo.

Na oportunidade apresentamos nossos cumprimentos.

Atenciosamente,

N 00 DANTAs —ElanE Toledo Dantas

Diretora Geral Diretora Geral
wai. 141504 302-1

A,
Sra. Maria Virginia de Andrade Rocha
Secretaria Municipal de Educacio de Nova Iguagu
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ESTADO DO RIO DE JANEIROG

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA [GUAT )
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO o f"ﬁ )
Y o .
T s
PARECER DO CONSELHO FISCAL -

Conselho Fiscal aprovado em Assembléia Geral de
21/12/2018, contorme lavrado em Livro Ata
i as folhasn®. 10.

APM. do(a)

.M Janir Clementino Pereira
Municipio

Nova lguacu

A presente Prestagdo de contas foi submetida A
consideracio da Assembléia Geral Ordinéria do dia 21/ 12/ 2018, Sendo analisada
e aprovada pelos Membros do Conselho Fiscal.

Nova Iguacu, 21/ 12/ 2018

Assinaturas dos Membros do Conselbo Fiscal

~  DANA_VIANA KAMEG Qanoﬂzr formeo ﬁyggwﬂb_ 13/ 314 Jo35-2
Nome Legtvel Assinatura cargb ou Situacio Mat. ou RG
MeLinpA LOA DPAS DORES CORDE RO WW@M@M ,p}l,&&%ow TL 40694 £84 -©

Nome Legivel Assinatura cargo ot Situacio Mat. ou RG
Dorarclnn Fuis e WWetis Oonnsl_ 1200 oS % 10673380
Nome Legivel Assinatura cargo ou Situacio Mat. ou RG

EDNA PeRLign CoSTA Di CLIVEiRA NN Wer & _Mmm_ 03-331 .3c2-5
Nome Legivel Asmmtum cargo ou Situagde  Mat. ou RG

Maruo MorglhaedaSihe, o0 ddde. . Pedaognins 40/6‘73 45 4

Nomit Legivel Assinaturd £argo ou ditlacio Mat. ou RG

Mateo oo Yes Slia Pushrien, (0/691- 44y -1
Nome Legivel Assinatura cargo ‘ou Situacdio  Mat. ou RG
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ

SUBSECRETARIA DE GESTAO DE RECURSOS FINANCEIROS

VERIFICACAO DO PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS Fls: /’(@ } //%
Processo de Prestacio de contas: 2019/0007337
Escola Municipal: E.M. Janir Clementino Pereira
Programa: PDDE/ _Educaq::'io Basica

Sr® Secretéria Municipat de Educag8o,

Encaminhamos o referido p. a. alusivo a prestagfio de contas do Programa PDDE/ Educac#o Bésica, exercicio financeiro

2018. Informamos que o mesmo fora entregue em_30/01/2019, conforme fls. 02 {verso). Depois de realizado exame dos autos,
identificamos o seguinte:

N R Al ol Sl

Oficio de encaminhamento n° 009/201%;

Rex;

Demonstrativo da Execugfio da Receita ¢ da Despesa ¢ de Pagamentos Efetuados;
Relagdo de Bens Adquiridos ou Produzidos;

Consolidagio de pesquisa de pregos;

Or¢amentos;

Termo de Doagfo;

Conciliagdo Bancéria;

Extratos Bancarios Conta Corrente ¢ Piblico Supremo;;

. Notas Fiscais;
. Parecer do Conselho Fiscal;

Ata da Prestagdo de Contas;
Ata da Formagdio da APM

No intuito de melhor instruirmos o presente administrative, orientamos gue oS procedimentos abaixo sejam

adotados:

1-  Anexar Orcamentos ¢ Consolidagiio de Pesquisas de Precos dos itens da Nota Fiscal da fL.67. (Resolugio 09 de 02

de margo de 2011);

2-  Verificar autenticidade do documento de fl. 67, que apresenta Digito verificador da Chave de Acesso invilido e

apresentar outra Nota Fiscal;

: 3, Apresentar Nota Fiscal inciuindo o material utilizado (F1.70);
{4 Refazer Termo de Doagao (Fl 13), relacionando bens da Nota Fiscal (F1. 70), apés sua retificacio;
5-

Justificar a auséncia da matricula da Orientadora Pedagégica Mircia Magalhfes da Silva, no Parecer do
Consetho Fiscal;

6- Apresentar microfilmagem do Cheque N° 850044 (F1.99), pois 0 mesmo ndo esti nominal, nem estd datado.

Diante do exposto, opinamos que a (0) Presidente da A.P.M. atenda ao solicitado acima no prazo de 05 dias a contar da ciéncia
do mesmo, conforme preceitua o Art. 21, inciso 2° do Decreto Municipal n°8.716, de 25 de agosto de 2010.

Nova Iguagu, 20 de margo de 2019

T‘I:) . ‘é e 3 o
B, g Cheete e Silomins.

Mat.: 11/694.105-8

DESPACHO DO SUBSECRETARIO
De acordo com manifestagaXma, para o devido atendimento.

David dgsfSantos Pedro
Subsecretario de Gestiio de Recursos Financeiro
Mat:11/701.195-0

Nova lgvace, U / O4 nors

Da ciéncia da Direcio Geral:

o ™ B
oAl & i 5 7e
Assinatura da diretora o matricula: 2 (AN, % ohohs R0 E Leag f@&db antas

e

5535;313 % iag )
!

pat. 11/694 3023




REAL BRISE SERV. DE INFORMATICA LTDA

Rua Débora Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguacu - RJ Tel.: (21) 3022-2290/99786-7772

CNPJ: 07.317.991/0001-80

INSC. EST.: 77.894.225

Razso Social: APM E. M. JANIR CLEMENTINO PEREIRA

End.: Rua Ely El Fuaik Dapieve, 66

REAL BRISE SERVICOS DF

L.

INFORMATICA LTDA

. Débora de Souza Costa, 130 are
Caioaba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAGU - RJ

ﬂ'ﬁ

Baijrro:  Miguel Couto Cidade: Nova lquacu lUF:RJ
CNPJ: 01920226/0001-73 Insc. Estadual
Telefone: Ramo Afividade:
| Data: 08/05/2018
Orcamento
CUSTEIO:
ltem Descricéo Unid. |Qtde] Valor Unit. Total
1 | Armario roupeiro de Aco 4 Portas und 1 | R$ 450,00 R$ 450,00
2 |Armario roupeiro de Aco 8 Portas und 1 |R$ 720,00 |R$ 720,00
3 |Armario de Ago 2 portas und 1 |R$ 720,00 ]|RS$ 720,00
4 |Gaveteiro 5 gavetas mod. escritorio und 2 | R$ 305,00 ]|R$ 610,00
5
6
7
8
9
10
R$ 2.500,00
07.317.991/0001-80

/-%':)7




J. L. de Oliveira Papelaria - ME

Rua Jorge Lima, 08 / Sala 105

Centro - Mesquita - RJ - Cep: 26551-230 - Tel. 3779-6381
CNPJ n° 06.178.441/0001-64  Insc. Est. 77.724.834

CLIENTE: APM E. M. JANIR CLEMENTINO PEREIRA
ENDERECO: RUA ELY EL HUAIK DAPIEVE, N. 66

BAIRRO: MIGUEL COUTO CEP- 26210-000 CIDADE: NOVA IGUACU UF: RJ
DATA: 11/05/2018 CPF / CNPJ: 01.920.226/0001-73
Orcamento
ITEM MATERIAL APRES. |{QTDE] UNITARIO TOTAL
1 Armario Roupeiro de Aco 4 Portas Und 1 |R$ 469,00 | RS 469,00
2 Armario Roupeiro de Ago 8 Portas Und 1 | R 799,00 | RS 799,00
3 Armario de Aco 2 Portas Und 1 {R$ 81900 | RS 819,00
D4 Gaveteiro Escritorio ¢/5 Gavetas Und 2 |R$ 33500]|RS$ 670,00
TOTAL DO ORCAMENTO............ . RS 275700




JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA.
CNPJ: 10.344.015/0001-20
TEL: 21 2751-0306 * 2751-0778

i

JOADI
COPIADORAS E-mail: joadi.imprecopy@hotmail.com

Data: 10 de maio de 2018.

AO
APM E. M. JANIR CLEMENTINO PEREIRA
CNPJ: 01.920.226/0001-73

ORCAMENTO
tem Descrigao Und | Qtde Unit Total
01 Armario Roupeiro de Aco 4 Porias Und 1 R$ 455,00 | RS 455,00
02 |Armario Roupeiro de Aco 8 Portas Und 1 R$ 81500]|R$ 815,00
F™ 03 |Armario de Aco 2 Portas Und! 1 |R$ 780,00 | R 780,00
04 Gaveteiro Escritbrio ¢/ Gavetas Und 2 |R$ 369,00|RS% 738,00
TOTAL ' R$ 2.788,00

No caso de aprovagio do orcamento, nos enviar a Autorizagdo.

(S = 2a0atd par]
ey CLUBE, 288
ST ?‘(‘gLLEEL“ Ce? 25365-172

i __ sholonete WERT - RS

Joadi Comércio e Assisténcia Técnica Ltda
CNPJ: 10.344.015/0001-20 - insc. Estadual: 78.614.927
Av. Automével Clube, 2600 - LJ 20 - Vilar dos Teles - $3o Jodo de Meriti - RJ
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Fotocromic

Nova Iguagu, 12 de Setembro de 2018.

Ao:
E. M. Janir Clementino.
AR DIr® Elane

C Proposta Comercial

Confcrme solicitagdo segue abaixo, descricdes e valores para projeto, instalaglo €
. suporte técnico de um Circuito Fechado de TV. ' '
: Nosso sistema de CFTV & 100% digital e possui recursos de ultima geragldo Gue

. técnicas de instalacéio diferenciadas giendendo sua necessidade real. Criamos

capToRA orojetos especificos do sistema sem sobrecargas € com pleno funcionamento para
. proteger bens e pessods. ' :

j A Fotocromia &€ uma Empresa em projetos para locac@o e vendd de sistemas de
. e moniforamentc por cameras de seguranca (CFTV - Circuito Fechado de TelevisGo
cameras  © DIGITAL WERB]. Desenvolvendo um projeto especifico as necessidades de cada.cliente,

Hwuscando sempre a melnor em: caplura em fempo real, qualidade e armazenamento
| deimagens. B ‘ _

PAINEIS | . . . .
1-Beneficios do Circuito Fechado de TV Digital Web:
SEQUENCIAL . Grovog«::xo 24 asauto programavel;
: e GravacdoemDVD;
. Camera com vis@o notumnd;
« Imagenssegurc e criptografadas;
_ . Acesso as cameras vic Web (acesso Remoto) de qualquer ponio de infernet;
i CA AS ™ .
| INFRAVERMELH » Acessode Imagens refroativas em HD;
0 : e Gravacdo no iocal de acesso;
: L.

Comunicacdo estavel e segurc

« Disponibiidade ce imagens pard markeiing:

e Sistema integrado via rede;

« Conexdo por meio de rede TCP/iP;

. Salva, imprimi e edita as imagens estaficas de qualguer camera do CF1V;
L

; SPEED-DOME Gravacao no formaio MPEG4 & AVL

7oom Digital de até 20 vezes da imagem do CFTV;
Diversidade de iayout de visualizac@o do CFTV;
: Agendamento de gravagdo por intervalos de tempo oU deteccdo
LN . de movimento do CFTV;
: ’ o Controie de acesso co sistema CETV através de usudrio € senha;
o Detecgdo de movimentagdo por mascara (eliminando &reas indesejaveis);
| e Ajuste individual por camera de imagem do CFTV: nome, detecgdo
;: . de movimento, eic.;
;J\L/CF)%!\?ETAND « Recicla automaticamente gravagoes antigas do CFTV, 'g_er_encicmdo e
: . espago em disco

i proporcionam maior funcienamento & facilidade no manuseio, além de possuimos

oy
NG

)




3-Descric@o dos Equipamentos do Circuito Fechado de TV digital:

Qte. - Valor Valor %\
Descricdo o ~cunit. - o ctotal: ' 3
Stand Alone 16 canais 1 R$750,00 | R$750,00
Fonte de 5 Amper | R$90.00 R$7C.00
Hd 1TB 1 R$390,00 R$390.00
Conectores BNC 16 R$2.50 R$40.00
Conecior de fonie 8 R$2,50 R$20,00
Céamercs infra sony 8  |R$190.0C R$1.520.00
Cabo coaxicl - rolo de 100m 8 R$90.00 R$720.,00
M&o de Obra i R$870.,00 R$870,00

4-Descrigdo do servigo:

. Verficacdo fsica do loca! para viakilidade e célculo dos componentes elefrénicos € cabos
eletricos.

instalac@o dos componentes e cabos elétfricos.

Instaiag&o do programdc.

Ajustes eletrdnicos com simulagdo féenica para o padrdo de fabrica.

Teste de funcionamente para conclus@o do servigo.

Suporte técnico e operacional por um ano.

Treinamento de operadores.

5- Cronograma de instalagdo do sistema:

1° e 20 dias 07 °e 08%dias

3% 4° dias 5% 49 dias Configuragic do
Calhes & = { Cabeamento J = (Eouioomem‘os J = sistema
eletrocutos

e freinamento

6-Garantia:
«  Material: 4 Meses sobre faihas de fabricagdo.

«  Servico: 6 Meses sobre o servigo executado incluindo manutengdes corretfivas.

— 7- Preco venda do sistema:

v" Valor total: RS 4.400,00-

Forma de pagamento:
e A combinar
9- Validade da proposta:

e 3C dias.
Atenciosamente;

Cormercial.

Rua: Dr. Mario Guimaraes 837, Centro Nova Iguagy, Fone -2667-2085/3582-7608- CNPJ- 05.78%.442/0001-53 CEP-26.255-230




[Fokocromia

Nova iguacgu , 22 de janeiro de 2020

Y

A
'SEMED

A/C : Sr. Marcos - Financeiro

Declaracado

TN
.m  20/11/2018 o Fotocromic executou um servico de instfalag@io de um sistema de
monitoramento eletrénico na Escola  Municipal Janir Clementino , mediante a aprovagdo de
um orcamento de 12/09/2018 . Ao término do servico,emitimos uma  Nota Fiscal de numero:
50674 com a seguinie descricdo, " servico de instalagdo sistema de monitoramento eletrénico
c/16ch”. mediante solicitac&o estamos descrevende abaixo o material utilizado :

DescrigGo — Quant.
Stand Alone 16 canais 1
Fonte de 5 Amper . 1
Hd 1TB 1
Conectores BNC 16
—. | Conector de fonte 8
Céameras infra sony , 8
Cabo coaxial —rolo de 100m : 8
Mao de Obra 1
— _ Atenciosamente,
o7 ! F’oi’ocromm Copiadoras Ltda.

Av. Dr. Mdrio Guimardes N°837 - Centro - Nova iguacu CEP; 26255-230 -Tel/fax: 2647-2085 CNPJ: 05.789.462/0001-52




Ao .
E. M. Janir Clemen’nno.
At Dir® Blane

| MINFDVR

| SEQUENGIAL

CAU*.EEAS
g\lFRAVERMELH

SPEED-DOME
T

DVR STAND
. ALONE

i suporte técnico de UM
. Nosso sisternd de
| proporcio
i técnicas

A Fotocromia e U

proposta Comercial

projeto. instalag@o ©

Conforme solicitago segue QD CiXo, des;rk';rc:)’es e valores pArd

Circuito fechado ae 1V- ‘ )
& 100% digital € pOSsUl recursos de: u\‘nrr)o geroc;ooUi?nu;aS

nam maior funcionamento € taciidade no manuseio. além de poss!

de instalagdo diferenciadas atendendo sUd necessndc:d_e real, Criamaos

o sistema sem sobrecargas © com pleno funaonomen’ro parc

CFTV

projetos especificos d

proteger bens & Pessoos.

para locagdo € venda de sistemas c_je

(CFTV - Circuiio rechado ce Televisdo
ccessidades de cada clienie,

ma Empresa €m projetos

monitoramento PO cameras de segurancd

DIGITAL WEB). Desenvolvendo Um projeto especifico as N
. puscando sempre d quclidade € armazenamento
. deimagens.

melhor em. captura em termnpo recl,

1-Beneficios do Circuito fechado de TV Digital Web:

Gravacdo 24 gsauto progromc’:vel;
Gravacdo em DVD;
Cémera com visGo noturnd;
Imagens segura criptografadas;
Acesso as cameras via Web [acesso Remoto)
. Acesso de Imagens refroqaiivas em HD;
Gravacdo no local de acesso;
C.omunicagao estével e seqQurd;
Dlsponibilidade de imagens para marketing;
Sisterna Integrado via rede; ’
(S;c;!wﬂexgo por meio de rede TCP/IF;
alva, imperimi e edi i At :
s formg?oo!\s/\;mEg%een;\eﬁ:roﬂccs de qualguer cémera.do CFTV;
Zgom‘Digi’rol de até 20 vezes da imagem do CFTV;
Eg:sczjdoqde de layout de visudlizag@o do CFIV; :
m ® i -

o on dzrg%c\:if gravacdo porintervalos de tempo ou deteccdo

. .

X ggggo;%g%sc;:;ilg o sistema CFTV ’o’rrcxvés de usudrio e senha;

L Auste mdvidud p;};ﬂgg?goo por Mascara (efiminando dreas in’dese]éveis)'
o movimenio, ete. ra de imagem do CFTV: nome, deteccdo I

e Recic i 3
la automaticamente gravacdes antigas do CFTV, gerenciando ©

de qualguer ponto de infermnet;

espaco em disco



3-Descricdo dos Equipamentos do Circulto Fechado de TV digital:

BT Voo Qe Valor 0 Valor
. _Descricdo Lot unit o fotal:
Stand Alone 16 canais ] R$750,00 R$750.00
Fonte de 5 Amper 1 R$7C.00 R$20.00
Hd 178 1 R$390,00 R$3%0,00
Conectores BNC 16 |R$2,50 R$40.,00
Conector de fonte 8 |R$2,50 R$20,00
Cameras infra sony 8  |R$190,00 R$1.520,00
Cabo coaxial - rolo de 100m 8 R$20,00 R$720,00
M&o de Cbra 1 R$870,00 R$870,C0

4-Descricdo do servico:

Verificacdo fisica do local para vicbilidade e célculo dos componentes eletronicos e cabos

elétricos.
o~ e Instalac&o dos componentes e cabos elétricos.
+ Instalacd@o do programa.
s Ajustes gletrénicos com simulagdo técnica para o padrdo de fabrica.
s Teste de funcicnamento para conclusdo do servigo.
» Suporte técnico e operacional por Um ano.
» Treinamento de operadcres.
5- Cronograma de instala¢do do sistema:
1¢ e 2° dias

Calhas e
eletrodutos .

&6-Garantia:

N

Material: 6 Meses sobre falhas de fabricagdo.

3%e 4° dias -
= {Cdb.ecm‘en_?o_'} = [

2'50_9 :_69 diqs |
-j;EdUipcmen_tos L

| =

07 %e 08%dias

. Configuracé@io do
o sistema
‘¢ freinamento .

Servico: 4 Meses sobre o servico executado incluinde manutengdes corretivas.

7- Prego venda do sistema:

v Valor total: R$ 4.400,00

Forma de pagamento:

A combinar

9- Validade da proposta:

30 dias.

Atenciosamente;

Comercial,

Rua: Dr. Mério Guimaraes 837, Centro Nova Iguagu, Fone -2667-2085/3582-7608- CNP J- 05.789.462/0001-53 CEP-26.255-230



